
João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 

›refeitura Municipal 
ie Belém do Brejo do Cruz 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 01/2024. 

3BIETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra de construção de mata-burros 
a zona rural do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. Abertura da sessão pública: 09:d3 horas do 
lia 06/05/2024. Referência: horário de Brasília — DE Plataforma: hups://woriv.portaldecompraspublicas. 
:om.br. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
.onsideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações deverão ser suscitadas na plataforma 
utps://www.portaldecompraspublicas.com.br. Telefone: (83) 99655-1239. Edital: www.belemdobrejodocruz. 
tb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Belém do Brejo do Cruz/PB, 18 de abril de 2024. 
JOSIANA BRAGA MARTINS 

Agente de Contratação 

Prefeitura Municipal 
le Cabaceiras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 09/2024 

\ Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados na 
.ontração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
/E EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
3s interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
unto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07- Centro - Ca-
aceiras - PB, ou pelo e-mail: cpl.cah., ..iras17 ®hotmail.com. Os documentos de habilitação e as propostas 
leverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 24 de abril de 2024. Informações: no horário das 
18:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. 

Cabaceiras - PB, 18/04/2024. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 10/2024 

\ Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados 
a contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: CON-
CRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER 

NECESIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO. Os 
nteressados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
unto gente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro 
Ca - PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17®hotnail.com. Os documentos de habilitação e as 

Irop everão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 24 de abril de 2024. Informações: 
a horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. 

Cabaceiras - PB, 18/04/2024. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
le Boa Ventura f\

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2024. 

/METO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS CARROS E MÁ-
?LANAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA — PB. ENDEREÇO 
ILETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS. 
:0M.BR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 23/04/2024, ÀS 10HOOMIM; EN-
IERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/05/2024, ÀS 08H59MIM; ABERTURA 
>AS PROPOSTAS: 03/05/2024 ÀS 09HO0MIM; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
13/05/2024 ÀS 09H1OMIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS NOS SEGU1N-
'ES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E HTTP://BOAVENTURA. 
'B.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES. 

BOA VENTURA/PB, 17 DE ABRIL DE 2024. 
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO 

PREGOEIRA 

- oanente-- , 
°‘`... 

C P L

PREFEITURA MUNECIR,.L DE BOA VENT 
SECRETARIA MUNICIPAÍIà ADMRSIS 

DECIO Oficial 

AVISO DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0005/2024. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ITENS REMANESCENTES), PARA Dl 
VERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA — PB. ENDEREÇt 
ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICA 
COM.BR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 19/04/2024, ÀS 16H00MIM; E/ 
CERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/05/2024, ÀS 08H59MIM; ABERTUR, 
DAS PROPOSTAS: 06/05/2024 ÀS 09HOOMIM; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 
06/05/2024 ÀS 09H1OMIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS NOS SEGUR‘ 
TES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E HTTP://BOAVENTURA 
PB.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES. 

BOA VENTURA/PB, 18 DE ABRIL DE 202' 
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO 

Pregoeira/Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2024. 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS CARROS E MÁ 
QUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA — PB. ENDEREÇ( 
ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS. 
COM.BR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 22/04/2024, ÀS 10H00MLM; 
CERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/05/2024, ÀS 08H59MIM; ABERTUR. 
DAS PROPOSTAS: 03/05/2024 ÀS 09HOOM1M; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 
03/05/2024 ÀS 09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS NOS SEGUIN 
TES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E HTTP://BOAVENTURA 
PB.GOV.BRJACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES. 

BOA VENTURA/PB, 17 DE ABRIL DE 202,
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO 

Pregoeira 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVSO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00030/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo torna público, através da Pregoeira Substituta e Equipe de Apoit 
sediada na Rua Creuza Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, que a licitação modalidad 
Pregão Eletrônico N° 00030/2024, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO Ei 
QUADRICICLOS, visando atender as necessidades da Secretaria de Segurança Municipal e Defesa d 
Cidadania, Cabedelo/PB foi declarada FRACASSADA. 

Cabedelo - PB, 18 de Abril de 202,
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA 0001/202 
Objeto do Certame: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃt 
GRANÍTICA E DRENAGEM DE DIVERSAS RIJAS NO MUNICÍPIO DE CABEDELO/PB. 
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e CT N° 288/2023 — ANTUNES ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 22.455.563/0001-07 
Objetivo: Prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato n°288/2023 por mais 90 (noventa 
dias, ficando o instrumento hígido até 19 de outubro de 2024. 
Fundamento: Art. 57, § lo , II , da Lei n° 8.666/93 
Data da Assinatura: 17 de abril de 2024 
Cabedelo, 18 de abril de 2024 
JORNANDES ARAÚJO DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Veículos direcionados ao Centro de Carpintaria Naval de Cabedelo, para sa 
usado para dar suporte ao funcionamento adequado da estrutura do Centro e ajudar no desenvolviment 
do setor de carpintaria naval, integrado às atividades de pesca e aquicultura no município, visand 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura — SEPA. FUNDAMENT( 
LEGAL: Pregão Eletrônico n°00038/2024. VIGÊNCIA: até 13/10/2024. PARTES CONTRATANTES. 
Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CTN• 00121/2024 - 17.04.24 - Fiori Veiculo Ltda - RS 206.000,0 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contrafação de empresa especializada para execução de serviço de inventário patrimonia 
levantamento fotográfico geolocalizado, reavaliação e depreciação dos bens patrimoniais móveis d 
Prefeitura Municipal de Cabedelo e fornecimento de sistema de controle patrimonial. FUNDAMENT( 



Paraíba, 19 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3598 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO — INEXIGIBILIDADE N° 00012/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO-
JURÍDICO DO INTERESSE DO MUNICÍPIO, CONCENTRANDO 
SUA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CONTROLE INTERNO, TRANPARÊNCIA E OUVIDORIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° IN00012/2023. 
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: 
CT N°00152/2023 - Coatti Neto Sociedade Individual de Advocacia - 
2° Aditivo - acréscimo de R$ 1.500,00. O valor de cada parcela 
corresponde a R$ 6.750,00. ASSINATURA: 18.04.24. Caaporã — PB, 
18 de Abril de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:4CE51D51 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00009/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter 
propostas de eventuais interessados na contração direta, com base no 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 
ATENDER AS NESECIDADES DO MUNICIPIO. Os interessados 
poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, no Setor de 
Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras 
- PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos 
de habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-mail até as 
12:00hs do dia 24 de abril de 2024. Recursos: previstos no 

dekçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei 
Wmplementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telefone: (83) 33561117. Cabaceiras - PB, 18 de abril de 
2024. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:E986753B 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00010/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter 

propostas de eventuais interessados na contração direta, com base no 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR-
CONDICIONADO PARA ATENDER A NECESIDADE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AO 
EMPREENDEDORISMO. Os interessados poderão obter o 
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, 

sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou 
pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de 
habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-mail até as 
12:00hs do dia 24 de abril de 2024. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. InfoRnirniPtOorário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias no etidçço 
supracitado.Telefone: (83) 33561117.

1.0 Fls. 
CPL 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARM& 
Agente de contratação 

Cabaceiras - PB, 18 de abril de 2024. 

José Djanilson 
Código Identificador:OBDDOAD9 

o 

Ettblicadvdor: 
dincrereFarias 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 0002/2024 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 0002/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 0002/2024, que 
objetiva: ADJUDICO e o correspondente procedimento o seu objeto 
a: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA — CNPJ: 
07.553.129/0001-76 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA 
SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS -PB -- R$ 8.856,00 - Cabaceiras - PB, 18 de abril de 
2024 - 

AGNELO DE FREITAS CAVALCANTI FILHO - 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:C82D22BA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA 
SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS -PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação n° 0002/2024 DOTAÇÃO: 01.001 — CÂMARA 
MUNICIPAL - 01.031.1001.2001 Desenvolvimento das Atividades 
Legislativas. VIGÊNCIA: até 31/ I 2/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cabaceiras e: CT N° 
0004/2024 - 18.04.24 — PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA 
LTDA — CNPJ: 07.553.129/0001-76 - R$ 8.856,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:08158DEF 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

0032/2023 

INSTRUMENTO: 10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

0032/2023 

www.diariomunicipal.com.br/famup 4 


